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Møde i VVM-gruppen 10. december 2024 kl. 13:00-14:30
Mødelokale 1 

Deltagere: 
Inger Hebsgaard (Industri)
Lisbeth Kromann (Landbrug) 
Trine Grøntved Thomassen (Plan) 
Mariane Eduardsen (Vand) 
Majken Imer (Natur) 
Stine Kold (Vand)
Rebecca Dalgaard Knudsen (Vækst)
Kell Agerbo (Afdelingsleder, gæst)
Arendse Dahlstrøm-Kronborg (Plan, gæst)
Jacob Christensen (Trafik & Veje)

Fraværende:
Vagn Klitgaard (Byg) 
Marie Moselund Haar Vad (Trafik & Veje) 

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden
O.k. 

2. Kommentarer til referat fra sidste møde
Ingen

3. Nyt fra ledelsen
Evaluering og evt. kursus på dagsorden til chefgruppen 6. januar 25. 
Gitte, Niels, Kell og Inger har holdt formøde d.d. 
Evaluering af de tværgående faggrupper er med på chefgruppens dags-
orden den 6. januar 25, Inger og Bettina (åbenland) får 10 minutter til at 
give en kort status og præsentere fordele og udfordringer.
Niels foreslog Ivar Lyhne som mulig kursusholder og Gitte gav grønt lys 
til et ca. 2-timers kursus med ham for VVM-gruppen og hvem der ellers 
måtte have interesse.   

Sagsnr.: 09.40.00-P00-1-24
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Brainstorm m. pointer til evalueringen. 
Fordele ved VVM-gruppen: 

Giver mening i det daglige arbejde, 
Arbejdet understøtter kerneopgaven
Base for ensartethed og kvalitet i miljøvurderingsarbejdet
Base for samtidig høring af forskellige interne myndigheder, 
Base for synliggørelse af forskellige synspunkter på samme sag,
Base for drøftelse af ny faglig udvikling, 
Base for i fællesskab at løfte nye udfordringer

Udfordringer i VVM-gruppen:
Miljøvurderingsguiden trænger til opdatering (og det er ressource-
krævende)
Kommissoriet er stift og mangler opdatering (modellen er ikke god)
Ophænget til chefgruppen er uhensigtsmæssigt eller uklart
Mangler generel forventningsafstemning (hvor meget arbejde skal 
medlemmerne levere)
Mangler enighed om platform for udbredelse af resultater bl.a. guide
Mangler generel platform / systematik for info om gruppens arbejde, 
(f.eks. faglig fredag, orienteringsmøder, afdelingsmøder …?)

4. Status på igangværende (tværgående) sager

Biogas Vest / Grønt Han Herred, Aggersundvej 260, Skerping, lokal-
plan og nyt biogasanlæg (Arendse)

o Status på udfordringerne med den nye vejadgang
o Opsamling på oplæg til MVL §-25 tilladelse 
o Nyt udkast udsendes til VVM-gruppen i Teams-gruppen
o Udkast offentliggøres på hjemmesiden sammen med udkast til 

miljøgodkendelse, når lokalplanen offentliggøres (med 4 ugers 
klagefrist).

o Ny tidsplan – TMU tidligst 2. februar 25

Rendbæk Øst / Jammerbugt Go Green, Toftegaardsvej 100, statslig 
energipark, kommuneplantillæg, 2 x lokalplan, solcelle og bioga-
sprojekt fase 1 (Kell)

o Status på bekendtgørelse og ny tidsplan
o Bekendtgørelse er udsat til omkring sommerferien 25
o Udkast til afgrænsningsnotat forventet i februar 25
o Vi vil lave informationsskrivelse om forskellige planniveauer (be-

kendtgørelse – planer – projekter) og forventet proces inden ny 
offentlig høring. (Måske ny samlet hjemmeside?)
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2023.11.13 - Blandeanlæg for spildevandsslam, kalk og haveaffald, 
Tranekærvej 110, Pandrup (Inger)

o Intet nyt fra ansøger siden behandlingen på TMU.
o Status søges afklaret inden næste møde i VVM-gruppen.

Kommuneplan revision / Kommuneplan 25 (Trine)
o I revisionen rettes udpegninger (GIS), retningslinjer (tekst) eller 

redegørelse (tekst).
o Trine får via respektive chefer afklaret hvem fra de enkelte fag-

grupper der skal foretage ændringer/opdateringer.
o Opfølgning på udkast til afgrænsningsnotat 
o Faggruppens repræsentant i VVM-gruppen vurderer om ændrin-

gen skal miljøvurderes? (Er det rammer for fremtidige anlæg)
o Gennemgang af skema for vurdering af retningslinjer – metode: 

Kun kvalitative vurderinger
o Deadline for rettelser (blå skema + grøn/gul/rødt): 28. januar! 
o Færdigt afgrænsningsnotat fra Trine til VVM-gruppen: 31. januar. 

Slagge under plansilo, Meldgaard Miljø A/S, Fjerritslev (Lisbeth) 
o Intet nyt fra ansøger siden sagen blev stillet i bero
o Status søges afklaret inden næste møde i VVM-gruppen.

Anlæg for håndtering af affaldstræ, Kim Øland, Jægerumvej 2, 
Brovst (Paw)

o Screening er gennemført til ikke-miljøvurderingspligt. 

Udvidelse af blandeanlæg for Jord, Vognmand Kim H Simonsen, 
Tranum Engevej 157, Brovst (Inger)

o Screening er gennemført til ikke-miljøvurderingspligt. 
o DN har stillet opklarende spørgsmål om tidligere VVM

5. Nye og forventede VVM-pligtige planer og projekter 

Ansøgning om VVM screening af kabelanlæg til vindmølleparken Rend-
bæk Øst. (Kell)

o Strækker sig over mere end 2 kommuner (Aalborg, Brønderslev 
og Jammerbugt), og screenes derfor som udgangspunkt af MST 
men kan delegeres til Jammerbugt Kommune.

o Opstiller har bedt Jammerbugt Kommune om at tage opgaven.
o Anlægget er stort og ligger lige ved siden af NSTs vådområdepro-

jekt, derfor er vi nok ikke så interesserede i at overtage ansvaret 
for opgaven …
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6. Høringer fra eksterne myndigheder, Vesthimmerlands og Aalborg 
Kommuner, og projekter i Nørkær Enge (Trine/Arendse) 

o Måske er der tale om en statslig energipark. 

Afgrænsningsnotat fra vindmøller i Nørkær Enge i høring hos eksterne 
myndigheder (Arendse)

o Vi må i høringssvaret bemærke noget om væsentlige indbliksge-
ner fra vores borgere (og fra Aggersborg).

Indkaldelse af idéer og forslag til planlægningen for Energipark Nør-
rekær Enge II (vind-, sol og batterianlæg) 
: https://dokument.plandata.dk/85_11457470_1732181349481.pdf
”Det ansøgte projekt omfatter opsætning af vind-, sol og batterianlæg i 
det åbne landområde ved Nørrekær Enge, nord for landsbyerne Tol-
strup, Næsborg, Hemdrup og Kølby og med den nordlige del af projekt-
området grænsende ud til Aggersund. Ansøger er Eurowind Energy A/S 
(vindmøller og batterianlæg) og Agillix (solcelleanlæg). Projektforslaget 
består af 40 vindmøller på op til 180 meter totalhøjde, et solcelleanlæg 
på ca. 400 ha, tilhørende nettilslutningsanlæg og batterianlæg samt ud-
læg af nye naturarealer.”

o Bare til orientering, vi behøver ikke indsende bemærkninger

Indkaldelse af ideer og forslag til planlægning for biogasanlæg - Nør-
rekærsvej 55, 9670 Løgstør (biogasanlæg)
: https://dokument.plandata.dk/85_11457762_1732182453716.pdf
”Der ønskes etableret et biogasanlæg med en kapacitet på ca. 690.000 
ton biomasse pr. år i Nørrekær Enge, mellem Kølby, Næsborg og Agger-
sund. Biogasanlægget består af et antal primære reaktortanke på ca. 
9.000 m3 i stål. En lokalbaseret gruppe af husdyrproducenter omkring 
Nørrekær Enge i Vesthimmerlands og Aalborg Kommune er ansøger, og 
er i processen rådgivet af Agillix”.

o Bare til orientering, vi behøver ikke indsende bemærkninger

7. Skabeloner og miljøvurderingsguide

Der er pt. en ændring af miljøvurderingsloven i høring, som har til hen-
sigt at gøre indberetning af miljøvurderingen til EA-Hub obligatorisk.

Gitte, Niels, Kell og Inger har drøftet høringen d.d. 
Inger skriver et høringssvar, og sender kopi til VVM-gruppen. 
Væsentligste pointe er, at det er uklart, om alle screeningsafgørelser 
(også dem uden miljøvurderingspligt) skal indberettes.
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Vi har før snakket om miljøvurderingsværktøjet EA-Hub på Danmarks 
MiljøPortal, der samler miljøvurderinger for planer og projekter, og hvor 
det via AI er muligt at søge på kryds og tværs. 
(EA står for Environmental Assessment, som betyder miljøvurdering).

Generelt virker EA-Hub til at være et fornuftigt værktøj, både til intern 
brug og som styringsredskab overfor konsulenterne.

Indberetning i EA-Hub forudsætter en bruger i Danmarks MiljøPortals 
brugerstyring. Inger har fået tildelt en sådan bruger, men der er som ud-
gangspunkt ingen begrænsninger på antallet af brugere.

Det er Marianne Tomra som lokaladministrator der skal tildele hver en-
kelt bruger, hun vil gerne forinden have en mail fra Gitte om at det er o.k.

Link til lanceringswebinar ligger i VVM-teamsgruppen (22-03-2024). Der 
vil komme et nyt webinar i starten af 2025.

Inger holder øje med hvornår webinaret kommer og indkalder hele VVM-
gruppen til ”fælles kursusdag”.

8. Eventuelt


